UBND HUYỆN AN LÃO

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            / PGD-THCS

V/v : Thực hiện dạy lồng ghép phòng chống

tác hại của thuốc lá từ năm học 2022-2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

 An Lão, ngày      tháng 12    năm 2022

Kính gửi: Ông (bà) Hiệu trưởng các trường Trung học cơ sở, TH&THCS.

 Thực hiện công văn số 4054/SGDĐT-GDTr.H ngày 21/12/2022 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc hướng dẫn dạy lồng ghép phòng, chống tác hại của thuốc lá từ

năm học 2022-2023, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường nghiêm túc thực

hiện các nội dung sau đây:

 1. Căn cứ các văn bản có liên quan và Tài liệu hướng dẫn của Bộ GDĐT(gửi

kèm), xây dựng kế hoạch về thực hiện dạy dạy lồng ghép phòng, chống tác hại của thuốc

lá từ học kì II năm học 2022-2023; phân công 01 cán bộ quản lí phụ trách các hoạt động

dạy học lồng ghép phòng chống tác hại của thuốc lá của nhà trường.

 2. Chỉ đạo các tổ, nhóm chuyên môn (Giáo dục công dân, Khoa học tự nhiên

và Hoạt động giáo dục trải nghiệm) nghiên cứu kĩ tài liệu hướng dẫn, căn cứ vào nội

dung và địa chỉ tích hợp trong tài liệu xây dựng kế hoạch giáo dục triển khai các hoạt

động dạy học lồng ghép phòng, chống tác hại của thuốc lá phù hợp với đặc điểm, điều

kiện cụ thể của đơn vị.

 3. Chỉ đạo và hướng dẫn giáo viên căn cứ vào kế hoạch của tổ, nhóm chuyên

môn xây dựng bài dạy tích hợp nội dung lồng ghép phòng, chống tác hại của thuốc lá,

tổ chức các hoạt động dạy lồng ghép phòng, chống tác hại của thuốc lá theo địa chỉ

tích hợp.

 4. Thực hiện hoạt động kiểm tra đánh giá nội dung lồng ghép phòng, chống tác

hại của thuốc lá cần chú ý việc kiểm tra năng lực vận dụng kiến thức để giải quyết các

vấn đề về phòng, chống tác hại của thuốc lá trong học tập và thực tiễn cuộc sống.

 5. Báo cáo kết quả thực hiện dạy lồng ghép phòng, chống tác hại của thuốc lá

về Phòng GDĐT theo báo cáo sơ kết và tổng kết năm học của nhà trường.

 Nhận được công văn, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị nghiêm

túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận :

- Như trên (để thực hiện);

- Lưu: VT.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Xuân Thạch

		2022-12-27T16:54:42+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Xuân Thạch <nguyenxuanthach@anlao.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-27T17:12:49+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <anlao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-27T17:12:50+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <anlao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-27T17:12:51+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <anlao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!